

# Hesselager Holding ApS

c/o Daniel Brix Hesselager, Krathusvej 3, 8240 Risskov

CVR-nr. 34 47 27 85

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juli 2022.

---

Daniel Brix Hesselager  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	28

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Hesselager Holding ApS c/o Daniel Brix Hesselager Krathusvej 3 8240 Risskov
	CVR-nr.: 34 47 27 85
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Daniel Brix Hesselager
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomheder</b>	Tablelab ApS, Syddjurs Pedestal ApS, Aarhus Rains ApS, Aarhus

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>		
Bruttofortjeneste	118.145	77.504
Resultat af primær drift	58.771	38.596
Finansielle poster, netto	1.647	-1.568
Årets resultat	46.180	26.746
<b>Balance:</b>		
Balancesum	248.181	169.685
Investeringer i materielle anlægsaktiver	8.749	7.001
Egenkapital	99.304	67.758
<b>Pengestrømme:</b>		
Driftsaktivitet	48.434	35.211
Investeringsaktivitet	-18.309	-8.618
Finansieringsaktivitet	13	-63.926
Pengestrømme i alt	21.091	6.490
<b>Medarbejdere:</b>		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	109	70
<b>Nøgletal i %:</b>		
Afkast af den investerede kapital	28,1	27,0
Likviditetsgrad	165,5	186,4
Soliditetsgrad	18,5	18,9
Egenkapitalforrentning	47,4	45,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Afkast af den investerede kapital**  $\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$

**Investeret kapital** Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital

**Likviditetsgrad**  $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i andre virksomheder samt anden efter direktionens vurdering beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 18.512.458 mod 11.929.122 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabet og koncernen forventer at levere en solid og lønsom vækst i 2022.

### Miljøforhold

Selskabet og koncernen arbejder fokuseret på en bæredygtighedsstrategi, som har fokus på at styrke og fremtidssikre virksomhederne. For det primære datterselskab Rains ApS er de seneste bæredygtighedsmål tilgængelig på rains.com og arbejdet vil løbende blive intensiveret. Bæredygtighed er en helt naturlig del af koncernen. En stærk bæredygtighedsstrategi går på tværs af virksomhederne - fra valg af materialer i produktionen til hvordan vi håndterer affald i butikkerne.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Driftsmæssige risici:

Det vurderes, at selskabet og koncernen ikke er eksponeret for særlige driftsmæssige risici.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ingen væsentlige begivenheder ud over forhold, der knytter sig til normal driftsmæssig aktivitet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
	<b>118.145.330</b>	<b>77.504.019</b>	<b>-64.944</b>	<b>-167.450</b>
<b>Bruttofortjeneste</b>				
1 Personaleomkostninger	-46.286.621	-32.970.064	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-13.087.289	-5.937.684	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>58.771.420</b>	<b>38.596.271</b>	<b>-64.944</b>	<b>-167.450</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	18.870.384	12.193.342
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	252.055	76.974
Andre finansielle indtægter	3.047.320	51.641	15.426	0
Øvrige finansielle omkostninger	-1.400.489	-1.619.525	-752.733	-190.354
<b>Resultat før skat</b>	<b>60.418.251</b>	<b>37.028.387</b>	<b>18.320.188</b>	<b>11.912.512</b>
3 Skat af årets resultat	-14.238.401	-10.282.052	192.270	16.610
<b>4 Årets resultat</b>	<b>46.179.850</b>	<b>26.746.335</b>	<b>18.512.458</b>	<b>11.929.122</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Hesselager Holding ApS	18.512.458	11.929.122		
Minoritetsinteresser	27.667.392	14.817.213		
	<b>46.179.850</b>	<b>26.746.335</b>		

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	289.022	356.952	0	0
6	Goodwill	32.155.796	34.980.410	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	32.444.818	35.337.362	0	0
7	Grunde og bygninger	803.963	0	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.503.173	10.230.744	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	13.307.136	10.230.744	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	80.590.093	68.846.054
11	Andre tilgodehavender	8.200.620	3.163.177	4.706.678	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	8.200.620	3.163.177	85.296.771	68.846.054
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>53.952.574</b>	<b>48.731.283</b>	<b>85.296.771</b>	<b>68.846.054</b>

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
Note					
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	70.955.846	42.578.322	0	0
	Varebeholdninger i alt	70.955.846	42.578.322	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.636.958	43.239.799	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.899.080	1.434.029
12	Udskudte skatteaktiver	404.000	0	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	429.522	0
	Andre tilgodehavender	1.501.530	752.611	70.000	70.000
13	Periodeafgrænsningsposter	4.770.505	4.514.210	0	0
	Tilgodehavender i alt	72.312.993	48.506.620	7.398.602	1.504.029
	Likvide beholdninger	50.959.804	29.868.884	0	2.574.475
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>194.228.643</b>	<b>120.953.826</b>	<b>7.398.602</b>	<b>4.078.504</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>248.181.217</b>	<b>169.685.109</b>	<b>92.695.373</b>	<b>72.924.558</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2021	2020	2021	2020	
<b>Egenkapital</b>					
	Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	24.500.094	16.861.055
	Overført resultat	41.570.254	27.528.098	17.070.160	10.667.043
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.300.000	4.500.000	4.300.000	4.500.000
	<b>Egenkapital før minoritetsinteresser</b>	<b>45.950.254</b>	<b>32.108.098</b>	<b>45.950.254</b>	<b>32.108.098</b>
	Minoritetsinteresser	53.353.657	35.649.891	0	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>99.303.911</b>	<b>67.757.989</b>	<b>45.950.254</b>	<b>32.108.098</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	0	53.000	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>53.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Anden gæld	31.500.863	36.974.999	31.500.863	36.975.000
14	Langfristede gældsforpligtelser i alt	31.500.863	36.974.999	31.500.863	36.975.000

## Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2021	2020	2021	2020
<u>Note</u>					
14	Kortfristet del af langfristet gæld	5.499.988	3.525.000	5.499.988	3.525.000
	Gæld til pengeinstitutter	10.062.894	964.051	9.005.739	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	118.217	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.682.158	47.355.806	3.000	3.000
	Selskabsskat	911.906	4.306.028	318.092	0
	Anden gæld	10.219.497	8.630.019	417.437	313.460
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>117.376.443</u>	<u>64.899.121</u>	<u>15.244.256</u>	<u>3.841.460</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>148.877.306</u></b>	<b><u>101.874.120</u></b>	<b><u>46.745.119</u></b>	<b><u>40.816.460</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>248.181.217</u></b>	<b><u>169.685.109</u></b>	<b><u>92.695.373</u></b>	<b><u>72.924.558</u></b>
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
16	Eventualposter				
17	Nærtstående parter				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsinte- resser	I alt
Egenkapital 1.						
januar 2020	80.000	0	20.094.201	0	20.832.679	41.006.880
Resultatandel	0	0	7.429.123	4.500.000	14.817.212	26.746.335
Valutaeliminering	0	0	4.774	0	0	4.774
Egenkapital 1.						
januar 2021	80.000	0	27.528.098	4.500.000	35.649.891	67.757.989
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500.000	0	-4.500.000
Resultatandel	0	0	14.212.458	4.300.000	27.667.392	46.179.850
Valutaeliminering	0	0	-170.302	0	0	-170.302
Regulering	0	0	0	0	-9.963.626	-9.963.626
	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>41.570.254</b>	<b>4.300.000</b>	<b>53.353.657</b>	<b>99.303.911</b>



## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	18.407.866	1.686.335	0	20.174.201
Resultatandel	0	-1.546.811	8.975.933	4.500.000	11.929.122
Valutaeliminering	0	0	4.775	0	4.775
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	16.861.055	10.667.043	4.500.000	32.108.098
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Resultatandel	0	7.639.039	6.573.419	4.300.000	18.512.458
Valutaeliminering	0	0	-170.302	0	-170.302
	<b>80.000</b>	<b>24.500.094</b>	<b>17.070.160</b>	<b>4.300.000</b>	<b>45.950.254</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021	2020
Årets resultat	46.179.850	26.746.335
18 Reguleringer	25.678.859	17.765.516
19 Ændring i driftskapital	-6.982.282	1.344.008
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	64.876.427	45.855.859
Renteindbetalinger og lignende	3.047.323	51.641
Renteudbetalinger og lignende	-1.400.489	-1.619.525
Pengestrøm fra ordinær drift	66.523.261	44.287.975
Betalt selskabsskat	-18.089.523	-9.076.609
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>48.433.738</b>	<b>35.211.366</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-4.713.012	-1.346.285
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.748.624	-7.000.674
Salg af materielle anlægsaktiver	190.501	259.743
Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.316.478	-530.716
Salg af finansielle instrumenter	279.035	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-18.308.578</b>	<b>-8.617.932</b>
Afdrag på langfristet gæld	-3.499.149	-622.727
Betalt udbytte	-14.300.000	-4.900.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	8.764.909	-14.580.694
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-9.034.240</b>	<b>-20.103.421</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>21.090.920</b>	<b>6.490.013</b>
Likvider 1. januar 2021	29.868.884	23.378.871
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>50.959.804</b>	<b>29.868.884</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	50.959.804	29.868.884
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>50.959.804</b>	<b>29.868.884</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2021	2020	2021	2020
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	42.184.195	30.418.080	0	0
Pensioner	1.996.635	1.606.075	0	0
Andre omkostninger til social sikring	2.105.791	945.909	0	0
	<b>46.286.621</b>	<b>32.970.064</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	109	70	0	0
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	67.930	67.930	0	0
Afskrivning på goodwill	7.537.626	2.070.600	0	0
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	3.577.212	2.498.198	0	0
Afskrivning på installationer	273	3.985	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.776.283	1.274.866	0	0
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver	127.965	22.105	0	0
	<b>13.087.289</b>	<b>5.937.684</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	14.993.355	10.283.539	-111.430	0
Årets regulering af udskudt skat	-457.000	15.123	0	0
Regulering af tidligere års skat	-297.954	-16.610	-80.840	-16.610
	<b>14.238.401</b>	<b>10.282.052</b>	<b>-192.270</b>	<b>-16.610</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	2021	2020
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.639.039	-1.546.811
Udbytte for regnskabsåret	4.300.000	4.500.000
Overføres til overført resultat	6.573.419	8.975.933
<b>Disponeret i alt</b>	<b>18.512.458</b>	<b>11.929.122</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>				
Kostpris 1. januar 2021	603.327	566.077	0	0
Tilgang i årets løb	0	37.250	0	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>603.327</b>	<b>603.327</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-246.375	-178.445	0	0
Årets afskrivninger	-67.930	-67.930	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-314.305</b>	<b>-246.375</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>289.022</b>	<b>356.952</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
<b>6. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2021	37.514.654	2.794.045	0	0
Tilgang i årets løb	4.713.012	34.720.609	0	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>42.227.666</b>	<b>37.514.654</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.534.244	-463.644	0	0
Årets afskrivninger	-7.537.626	-2.070.600	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-10.071.870</b>	<b>-2.534.244</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>32.155.796</b>	<b>34.980.410</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Grunde og bygninger</b>				
Tilgang i årets løb	803.963	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>803.963</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>803.963</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2021	16.750.070	10.135.049	0	0
Tilgang i årets løb	7.944.662	7.000.674	0	0
Afgang i årets løb	<u>-581.298</u>	<u>-385.653</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>24.113.434</u></b>	<b><u>16.750.070</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-6.519.326	-2.868.186	0	0
Årets afskrivninger	-5.353.768	-3.777.050	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>262.833</u>	<u>125.910</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>-11.610.261</u></b>	<b><u>-6.519.326</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>12.503.173</u></b>	<b><u>10.230.744</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2021	0	0	41.785.000	530.000
Omregning til valutakurs	0	0	0	752.000
Tilgang i årets løb	0	0	25.000	40.503.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>41.810.000</b>	<b>41.785.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	0	0	26.295.870	-1.087.681
Valutaeliminering	0	0	-170.302	4.775
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	25.577.714	13.914.060
Udbytte	0	0	-10.200.000	-5.100.000
Overførsel	0	0	0	18.945.605
Nedskrivning ved overtagelse	0	0	-166.607	-380.889
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>41.336.675</b>	<b>26.295.870</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2021	0	0	-2.150.680	-480.098
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-6.682.330	-1.670.582
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-8.833.010</b>	<b>-2.150.680</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	0	6.276.428	2.915.864
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>6.276.428</b>	<b>2.915.864</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>80.590.093</b>	<b>68.846.054</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	25.058.736	31.741.066
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	0	0	0	33.411.648

## Noter

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Hesselager Holding ApS
Tablelab ApS, Syddjurs	100 %	-1.656.728	-240.654	0
Pedestal ApS, Aarhus	100 %	-4.619.700	-2.978.303	0
Rains ApS, Aarhus	51 %	108.885.015	56.464.060	80.590.093
		<b>102.608.587</b>	<b>53.245.103</b>	<b>80.590.093</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
<b>10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2021	0	0	941.126	1.096.703
Tilgang i årets løb	0	0	42.552	41.126
Afgang i årets løb	0	0	-141.126	-196.703
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>842.552</b>	<b>941.126</b>
Nedskrivninger 1. januar 2021	0	0	-941.126	-944.719
Årets nedskrivninger	0	0	98.574	3.593
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-842.552</b>	<b>-941.126</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
<b>11. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar 2021	3.163.177	2.632.461	0	0
Tilgang i årets løb	5.316.478	530.716	4.714.876	0
Afgang i årets løb	-270.837	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>8.208.818</b>	<b>3.163.177</b>	<b>4.714.876</b>	<b>0</b>
Årets nedskrivninger	-8.198	0	-8.198	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-8.198</b>	<b>0</b>	<b>-8.198</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>8.200.620</b>	<b>3.163.177</b>	<b>4.706.678</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	4.706.678	0	4.706.678	0
Deposita	3.493.942	3.163.177	0	0
	<b>8.200.620</b>	<b>3.163.177</b>	<b>4.706.678</b>	<b>0</b>
Heraf forfalder til indfrielse dkr. 4.706.678 efter mere end 5 år.				
<b>12. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	-53.000	-82.279	0	0
Udskudt skat af årets resultat	457.000	29.279	0	0
	<b>404.000</b>	<b>-53.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	-20.000	-17.000	0	0
Materielle anlægsaktiver	71.000	-36.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver	356.000	0	0	0
Omsætningsaktiver	-3.000	0	0	0
	<b>404.000</b>	<b>-53.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2021	31/12 2020	31/12 2021	31/12 2020
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt husleje	1.793.008	1.498.740	0	0
Øvrige forudbetalinger	2.977.497	2.343.667	0	0
Kommision	0	671.803	0	0
	<b>4.770.505</b>	<b>4.514.210</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 14. Gældsforpligtelser

### Koncern og modervirksomhed

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	37.000.851	5.499.988	31.500.863	0
	<b>37.000.851</b>	<b>5.499.988</b>	<b>31.500.863</b>	<b>0</b>

## 15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld kr. 37.000 t.kr. (gældsbev), er der givet pant i kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.500 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 695 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant i et datterselskab på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	57.809
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	57.669
Driftsinventar og materiel	9.161
Uindregistrerede køretøjer	0
Drivmidler og andre hjælpemidler	0
Immaterielle rettigheder	6.739

## Noter

---

### 16. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Moderselskabet:

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders bankengagement. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds leasingengagement. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2021 i alt 90 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds huslejeforpligtelse. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2021 i alt 300 t.kr.

Af selskabets kapitalandele i Rains ApS, er 13,5% stillet til sikkerhed for anden gæld.

##### Koncernen:

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået leasingaftaler for samlet 1.139 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Koncernen har indgået huslejeaftaler med en forpligtelse på samlet 45.734 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har for huslejeforpligtelser igennem pengeinstitut stillet bankgarantier på i alt 11.524 t.kr.

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds bankengagement. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2021 i alt 90 t.usd.

Terminsforetning:

Selskabet har indgået terminsforetninger på i alt 850 t.eur. hvor saldoen pr. 31. december 2021 udviser et tab på 13 t.kr.

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 16. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 17. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Daniel Brix Hesselager, Krathusvej 3, 8240 Risskov

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskaberne i Hesselager Holding ApS koncernen har i regnskabsåret haft transaktioner på markedsmæssige vilkår med koncernselskaber og moderselskabet Hesselager Holding ApS har haft transaktioner på markedsmæssige vilkår med datterselskaber i koncernen.

Transaktionerne med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorved der ikke oplyses yderligere i henhold til Årsregnskabslovens §98c.

	Koncern	
	2021	2020
<b>18. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	13.087.289	5.915.580
Andre finansielle indtægter	-3.047.320	-51.641
Øvrige finansielle omkostninger	1.400.489	1.619.525
Skat af årets resultat	14.238.401	10.282.052
	<b>25.678.859</b>	<b>17.765.516</b>

## Noter

---

### 19. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-28.377.524	-3.049.951
Ændring i tilgodehavender	-23.402.373	-7.353.987
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	44.797.615	11.747.946
	<u>-6.982.282</u>	<u>1.344.008</u>
